
Contacto

Correo Electrónico 
comunicacion.empresas@inmujeres.es

Dirección Postal

Pechuán, 1
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 010023CO0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de las Mujeres
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inmujeres.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

Objeto del Contrato: Contratación Del Servicio Del Portal Web Mapa De Cuidados Mediante
Procedimiento Abierto Simplificado. Plan De Recuperación, Transformación Y Resiliencia Financiado Por
La Unión Europea Nextgeneration Eu

El objeto es la contratación de una entidad que realice los trabajos y actuaciones necesarias para el servicio delDescripción 
portal web mapa de cuidados, incluyendo el diseño, desarrollo, creación de contenidos e implementación de una plataforma
online (portal web) que centralice la información en materia de cuidados disponible tanto en la Administración General del
Estado como en todas las Comunidades Autónomas.
Valor estimado del contrato 82.525,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.856,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.525,96 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 4 meses (120 días naturales) a contar desde la fecha de formalización del contrato. Finalizado el
contrato, durante los seis meses siguientes, la empresa adjudicataria deberá prestar una asistencia a modo de garantía.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio

http://www.inmujeres.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D


Dirección Postal

Pechuán nº1
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Adjudicado

Adjudicatario

Human First S.L.
NIF B86453214
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.993,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de las Mujeres
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solución técnica y requisitos generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 16Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMw%2F9DJDBU2sN fRW6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/19/pdfs/BOE-B-2023-14642.pdf

ID 0000011678717 |  2023-172039 | Wed, 27 Sep 2023 10:03:17:935 CEST 169580179197430104UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMw%2F9DJDBU2sNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/19/pdfs/BOE-B-2023-14642.pdf

